
 

TED 8.3.2.5 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro sociální politiku ZHMP   

ZÁPIS z 16. jednání 
Výboru pro sociální politiku ZHMP konaného dne 3. 9. 2020 v 15:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Mgr. Eva Horáková, Martin Arden, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., PharmDr. Petr Fifka, Ing. 

Jakob Hurrle, Mgr. Nikol  Marhounová, Ing. Patrik Nacher, Zdena Štěpánková, Ing. Monika Weinerová, 
Mgr. Radek Schindler  

Omluveni: JUDr. Petr Novotný, Ing. Alexandra Udženija  
Nepřítomni:   
Hosté: PhDr. Tomáš Klinecký, ředitel SOV MHMP   
Jednání řídila: Mgr. Eva Horáková,       
 

Text zahájení: 

Jednání výboru se vedle jeho členů zúčastnil 1 stálý host a dále paní Marta Semelová a paní Michaela Krausová (členka 
ZHMP) 

 

Čas zahájení: 15:05 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Volba ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu jednání 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP v období červen–červenec 2020 

5. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-36389) 

6. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-36592) 

7. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37298) 

8. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37014) 

9. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37286) 

10. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37417) 

11. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37533) 

12. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37683) 

13. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-36941) 

14. Různé 

15. Výběrové řízení na dopravu osob s handicapem 

 
K jednotlivým bodům programu: 



 

TED 8.3.2.5 Strana 2 
 

1. Volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0096 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatelku zápisu ze 16. jednání Výboru pro sociální politiku, kterou je paní Mgr. Nikol Marhounová 

přijato jednomyslně, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0097 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program 16. jednání Výboru pro sociální politiku ZHMP v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
V průběhu projednávání tohoto bodu přišel pan Nacher. 

Usnesení č. U-VS-0098 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z červnového jednání Výboru pro sociální politiku  ZHMP v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP v období červen–červenec 2020 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0099 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP v období červen–červenec 2020 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-36389) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk R-36389, kterým je předkládán návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové 
organizace hlavního města Prahy Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice. Konkrétně se jedná o vyjmutí 
již zrušených budov z evidence katastru nemovitostí a zohlednění změn souvisejících se stanovením druhu pozemku 
a způsobu jeho využívání. Dále dochází k opravě chybně uvedeného parcelního čísla. 

Usnesení č. U-VS-0100 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  



 

TED 8.3.2.5 Strana 3 
 

Informaci o tisku R-36389 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy 
Integrované centrum sociálních služeb Odlochovice a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v 
předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-36592) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk R-36592, kterým je předkládán návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové 
organizace hlavního města Prahy Domov pro seniory Elišky Purkyňové. Předmětem změny zřizovací listiny je změna 
ve vymezení nemovitého majetku zřizovatele, konkrétně je Domovu dodatečně svěřována k hospodaření stavba-
parovodní přípojka, další změnou v příloze č. 1 zřizovací listiny jsou formální změny, kdy jsou upřesněny údaje o 
druhu a využití pozemků dle údajů v evidenci katastrálního úřadu a do části c) „Ostatní stavby“ jsou doplněny stavby 
- trafostanice, cvičebné prvky, ostatní stavby-parkové plochy a altány. Tyto stavby vznikly vlastní investiční činností 
Domova. 

Usnesení č. U-VS-0101 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
Informaci o tisku R-36592 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy 

Domov pro seniory Elišky Purkyňové a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém 
znění 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37298) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk R-37298, kterým je předkládán návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové 
organizace hlavního města Prahy Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice. Předmětem změny zřizovací 
listiny je především formální úprava označení adresního místa a  dále rozšíření okruhu doplňkových činností o 
činnost „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (prodej výrobků dřevařských, 
keramických a všeobecných, vyrobených v dílnách organizace)“. 

Usnesení č. U-VS-0102 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
Informaci o tisku R-37298 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy  

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v 
předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37014) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk R-37014, kterým je předkládán návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
Městské části Praha 3 ve výši 5 000 tis. Kč na provoz Integračního centra Zahrada v roce 2020. Integrační centrum je 
denní stacionář pro děti s kombinovaným postižením, jehož zřizovatelem je Městská část Praha 3. Zařízení bylo 
založeno v roce 1991 jako jedna z prvních alternativ ústavům sociální péče. Zařízení nabízí, kromě základních 
ošetřovatelských služeb, služby rehabilitační, pedagogické a sociálně-poradenské. Finanční prostředky budou použity 
na činnost zařízení. Příspěvek (dotace) je poskytován s ohledem na celopražský charakter zařízení, kdy zhruba 3 
klientů nespadají územně na Městskou část Praha 3. Příspěvek bude využit pro činnost organizace v období od 
1.1.2020 do 31.12.2020. 

Usnesení č. U-VS-0103 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 



 

TED 8.3.2.5 Strana 4 
 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
Informaci o tisku R-37014 k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy a poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

Městské části  Praha 3 a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37286) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk R-37286, kterým je předkládán návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové 
organizace hlavního města Prahy Dětské centrum Paprsek. Konkrétně jde o rozšíření činností o sociální službu 
odlehčovací služba. Impulsem pro rozšiřování nabídky poskytovaných sociálních služeb je velká poptávka ze strany 
občanů hl. m. Prahy po této službě. Cílem odlehčovacích služeb je ulehčit pečujícím rodinám od náročné celodenní 
nepřetržité péče o své blízké. Tyto služby na území hlavního města prakticky nejsou dostupné a rodiny z těchto 
důvodů rozváží své blízké po celých Čechách. Odlehčovací služba bude poskytována dětem a mladým lidem s 
mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 2 do 18 let. Místo pro výkon nově poskytované odlehčovací 
služby zatím není zcela přesně definováno. V současné době probíhá hledání a jednání o získání vhodného objektu 
pro její poskytování. DC Paprsek předpokládá, že bude odlehčovací službu poskytovat v objektu, který bude k 
dispozici na základě nájemního vztahu (předpokládané zahájení poskytování služby je zatím stanoveno na začátek 
roku 2021) - kapacitně by se mělo jednat o prostory pro 7 až 9 klientů. Paní předsedkyně informovala, že HMP hledá 
velké byty vhodné pro výše zmíněné typy služeb a pro pěstounské rodiny s velkým počtem dětí. Pan Arden 
informoval, že HMP aktuálně rekonstruuje 2 velké byty na území MČ Praha 3 a s uvedenou podmínkou pro 
obsazování se již nyní počítá. 

Usnesení č. U-VS-0104 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
Informaci o tisku R-37286 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy 

Dětské centrum Paprsek a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

10. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37417) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk R-37417, kterým předkládán návrh na vyhlášení Programu podpory registrovaných 
sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy 
nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2021. Program je vyhlašován na základě výzvy MPSV pro rok 2021 k poskytnutí 
dotace ze státního rozpočtu na rok 2021 pro kraje a hlavní město Prahu a dále v návaznosti na § 101a zákona o 
sociálních službách. Dotace se poskytuje k financování běžných výdajů, které souvisejí s poskytováním sociálních 
služeb v souladu s krajskou sítí sociálních služeb a se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb na území HMP 
na období 2019 - 2021. HMP bude tedy podporovat poskytování sociálních služeb, které jsou součástí sítě sociálních 
služeb uvedené příloze SPRSS. Objem finančních prostředků poskytovaných v rámci Programu je limitován celkovým 
objemem prostředků, které budou pro HMP na tyto účely stanoveny Rozhodnutím o poskytnutí dotace z kapitoly 
313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2021. Výši celkového objemu finančních prostředků HMP stanoví MPSV ve výši 
procentního podílu kraje na celkovém ročním objemu finančních prostředků vyčleněných ve státním rozpočtu na 
podporu sociálních služeb pro příslušný rozpočtový rok; výše procentního podílu pro HMP je stanovena přílohou 
zákona o sociálních službách ve výši 8,08 %. Pan ředitel Klinecký doplnil, že letos HMP pro tento účel obdrželo od 
MPSV 1 miliardu 400 milionů Kč, takže pro r. 2021 lze očekávat celkovou sumu v obdobném objemu. 

Usnesení č. U-VS-0105 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
Informaci o tisku R-37417 k návrhu na vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro 

poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl.m. Prahy nebo 
občanům hl.m. Prahy pro rok 2021a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém 
znění 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.3.2.5 Strana 5 
 

11. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37533) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk R-37533, kterým je předkládána k odsouhlasení úprava rozpočtu pro příspěvkové 
organizace hl. m. Prahy a městské části v návaznosti na dotace poskytnuté z MPSV na podporu poskytování 
sociálních služeb. Hlavní město Praha obdrželo na svůj účet 2. splátku poskytnuté dotace z MPSV na podporu 
poskytování sociálních služeb ve výši 568 748 300 Kč. Pan ředitel Klinecký doplnil, že ke schválení RHMP a ZHMP jde 
pouze část určená pro příspěvkové organizace HMP a městské části HMP, ostatním organizacím jsou částky zasílány 
přímo (není již potřeba schválení orgány HMP). 

Usnesení č. U-VS-0106 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
Informaci o tisku R-37533 k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 05 a kap. 04 v roce 2020 a poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací městským částem a doporučuje ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém 
znění 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

12. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-37683) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk R-37683, kterým je předkládána žádost organizace Drop In o. p. s. o prodloužení 
lhůty pro čerpání dotace. Organizace Středisko prevence a léčby drogových závislostí DROP IN, o.p.s. žádá o 
prodloužení čerpání dotace na mobilní ošetřovnu do 30. 6. 2021. Důvodem je nastalá situace pandemie COVID-19, 
kdy dodavatel sanitního vozu nemohl dodržet původní termín dodávky vozu, tedy do 15. 7. 2020, z důvodu nedodání 
součástek k výrobě takto speciálního vozidla. 

Usnesení č. U-VS-0107 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tisku R-37683 k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. 

DOT/04/02/007339/2018 - prodloužení doby dosažení účelu dotace – organizace Drop In a doporučuje 
ZHMP materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

13. Informace o tiscích předkládaných ZHMP (R-36941) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila tisk R-36941, kterým je předkládán ke schválení dodatek k Veřejnoprávním smlouvám 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v Programech primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 
2019 z důvodu minimalizace následků krizové situace související s pandemií Covid-19. Dodatek umožňuje příjemcům 
posunutí termínu realizace a finančního vypořádání dotace převyšující 200 tis. Kč. Předkládaný tisk nemá vliv na 
finanční objem přidělených částek z rozpočtu HMP ani na účel dotací. Paní předsedkyně a tajemník Výboru se 
omluvili za pozdější zaslání podkladů k tomuto a předchozímu tisku. 

Usnesení č. U-VS-0108 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tisku R-36941 k návrhu na uzavření dodatků k Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace v Programech primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2019 z 
důvodu minimalizace následků krizové situace související s pandemií Covid-19 a doporučuje ZHMP 
materiál projednat a schválit v předloženém znění 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



 

TED 8.3.2.5 Strana 6 
 

14. Různé 

V rámci různého paní předsedkyně informovala o situaci v některých školách, které v rámci řešení epidemické 
situace dávají ředitelská volna, což ale v důsledku znamená, že rodiče nemají možnost vzít si ošetřovné. Předsedkyně 
školského výboru bude psát e-mail, aby se situace řešila jiným způsobem s ohledem na situaci rodičů. Paní 
předsedkyně bude kontaktovat členy Výboru s návrhem podnětu pro Vládu a uvítá další náměty a postřehy. V diskusi 
zaznělo, že školy mají možnost využít 5 dnů ředitelského volna, nicméně je to problém a školy v nastalé situaci 
tápou.  
 
Dále paní předsedkyně zmínila, že s kolegou Ardenem navštívili Domov Heřmanův Městec, který prodělal povodeň. 
Škody na majetku se odhadují na 40 mil. Kč. Tato částka by měla být kryta z pojištění.  
 
Další navštívené zařízení bylo Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna. Je to velké 
zařízení rozmístěné ve více objektech, je zde patrný velký potenciál pro další rozvoj.  
 
Třetím navštíveným zařízením je Domov pro seniory Pyšely, kde bylo zjištěno několik nedostatků: v rámci paliativní 
péče jsou klienti sestěhováváni na 2 pokoje blíže sesterně (jakési "pokoje pro umírající"), všechny pokoje musí mít 
stále otevřené dveře (porušeno soukromí), signalizační zařízení je přimontováno ke stolku a klient na něj nedosáhne. 
Nedostatky budou řešeny v součinnosti s odborem SOV a vedením Domova. V budoucnu by byla potřebná 
rekonstrukce objektu. 
 
Pan Nacher zmínil problematiku výběrového řízení na dopravu pro lidi s postižením ("od dveří ke dveřím"). Ta 
potřeba zde dlouhodobě existuje, je nepostradatelná, ale zůstává několik let nedořešena, řeší se to individuálními 
dotacemi několika dopravcům. Vyhlášení VŘ má na starosti ROPID. Výbor k tomuto tématu přijal usnesení (viz dále).  
 
Paní Štěpánková vznesla dotaz na situaci Domova Svojšice. Pan Klinecký odpověděl, že se skutečně objekt zámku ve 
Svojšicích zavírá z důvodu havarijního technického stavu. Část klientů sociální služby je přechodně ubytována v 
samostatném objektu DS Ďáblice (Modřínova) a část v ubytovně v Třebovli. Od listopadu je pak zajištěno ubytování v 
Červeném Kostelci, kde má HMP objekt pronajatý na 2 roky. Někteří z klientů by mohli přejít do bytů v Praze.  
 
Paní předsedkyně informovala o tom, že budou probíhat další návštěvy zařízení a je možné se k nim přidat. Sestavuje 
se plán kontrol a lze doplnit požadavky na konkrétní zařízení. 

15. Výběrové řízení na dopravu osob s handicapem 

Předkladatel: zastupitel Nacher 

Usnesení č. U-VS-0109 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   v y z ý v á  
ROPID a další zodpovědné orgány, aby na příštím jednání Výboru pro sociální politiku informovaly o aktuálním 

stavu výběrového řízení na dopravu pro osoby s handicapem 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 
 

Paní předsedkyně poděkovala účastníkům jednání a ukončila jednání v 15:55 hod. 

 

Mgr. Eva Horáková 
předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

 

 
 
Ověřil: Mgr. Nikol  Marhounová, členka Výboru pro sociální politiku ZHMP  
Zapsal: Mgr. Radek Schindler, tajemník Výboru pro sociální politiku ZHMP   


